

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - MG

PRAÇA COMENDADOR FERREIRA DE MATOS, 29 - CENTRO

CNPJ: 18.675.967/0001-39 Telefone: (35)34243000

Página: 1

Exercício: 2026

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 38/2026 - LEI 14.133/21

Solicitação: 39

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
1	MATERIAL	35555	ACÉM BOVINO EM CUBOS: CARNE BOVINA: ACÉM EM KG CUBOS PEQUENOS DE APROXIMADAMENTE 5 CENTÍMETROS CÚBICOS		2.700	19,31	52.137,00
					Última Compra: - - 0,0000		
2	MATERIAL	35554	ACÉM BOVINO EM ISCAS: CARNE BOVINA: ACÉM EM ISCA KG COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA OU SEBO		2.300	21,95	50.485,00
					Última Compra: - - 0,0000		
3	MATERIAL	35556	ACÉM BOVINO MOÍDO: CARNE BOVINA: ACÉM MOÍDO COM KG NO MÁXIMO 10% DE GORDURA OU SEBO		5.000	29,20	146.000,00
					Última Compra: - - 0,0000		
4	MATERIAL	35557	BACON: BACON DEFUMADO, EMBALADO A VÁCUO	KG	200	34,85	6.970,00
					Última Compra: - - 0,0000		
5	MATERIAL	35573	CARNE BOVINA 23 TIPO ALCATRA, APRESENTADA EM PEÇA INTEIRA	KG	30	154,78	4.643,40
					Última Compra: - - 0,0000		
6	MATERIAL	34129	CARNE BOVINA COSTELA EM PEÇA INTEIRA RESFRIADO	PC	50	322,00	16.100,00
					Última Compra: - - 0,0000		
7	MATERIAL	33116	CARNE BOVINA DE 2ª - EM CUBOS PEQUENOS , 5X5X5 CM KG (ACÉM , CAPA DE CONTRA FILÉ , CABEÇA DE LOMBO, MAMINHA, MÚSCULO, FRALDINHA, PONTA DE AGULHA).		2.000	33,74	67.480,00
					Última Compra: - - 0,0000		
8	MATERIAL	35572	CARNE SUÍNA 23 SUÍNO INTEIRO LIMPO (APROX . 60 KG)KG CARNE SUÍNA PROVENIENTE DE SUÍNO INTEIRO , LIMPO (EVISCERADO, SEM VÍSCERAS)	KG	20	1.270,00	25.400,00
					Última Compra: - - 0,0000		
9	MATERIAL	35561	COSTELA SUÍNA: CARNE SUÍNA: COSTELINHA , FRESCA, KG CONGELADA, ISENTA DE PARASITAS, NERVOS E SEBO		500	21,27	10.635,00
					Última Compra: - - 0,0000		
10	MATERIAL	35562	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO: CARNE DE FRANGO: KG COXA E SOBRECOXA DESOSSADA E SEM PELE, CONGELADA		2.200	14,93	32.846,00
					Última Compra: - - 0,0000		
11	MATERIAL	35563	COXINHA DA ASA DE FRANGO: CARNE DE FRANGO: KG COXINHA DA ASA, CONGELADA		500	14,56	7.280,00
					Última Compra: - - 0,0000		
12	MATERIAL	35564	FILÉ DE FRANGO SEM PELE SEM OSSO: FILÉ DE FRANGOKG (SEM PELE E SEM OSSO) COR AMARELA-ROSADA		6.340	17,80	112.852,00
					Última Compra: - - 0,0000		
13	MATERIAL	11333	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	1.000	21,37	21.370,00
					Última Compra: - - 0,0000		
14	MATERIAL	35565	FILÉ DE TILÁPIA: CARNE DE PEIXE: TILÁPIA , CORTE FILÉKG SEM PELE		700	59,84	41.888,00
					Última Compra: - - 0,0000		
15	MATERIAL	34131	FILÉ SASSAMI DE PEITO DE FRANCO	KG	3.200	18,53	59.296,00
					Última Compra: - - 0,0000		
16	MATERIAL	33117	FRANGO SEMI PROCESSADO, COXA E SOBRECOXA COM KG OSSO, RESFRIADO		1.500	13,25	19.875,00
					Última Compra: - - 0,0000		

Usuário: ANA PAULA - Contato: - E-mail:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - MG

PRAÇA COMENDADOR FERREIRA DE MATOS, 29 - CENTRO

CNPJ: 18.675.967/0001-39 Telefone: (35)34243000

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 38/2026 - LEI 14.133/21

Solicitação: 39		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
17	MATERIAL	35558	LAGARTO BOVINO: CARNE BOVINA: LAGARTO PEÇA INTEIRA	KG	500	34,63	17.315,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
18	MATERIAL	35566	LINGUIÇA CALABRESA: LINGUIÇA CALABRESA, PREPARADA COM PARTES COMESTÍVEIS DE SUÍNOS DE BOA QUALIDADE	KG	400	19,97	7.988,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
19	MATERIAL	35567	LINGUIÇA DE FRANGO: LINGUIÇA DE FRANGO, CONGELADA	KG	1.000	19,85	19.850,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
20	MATERIAL	35569	LINGUIÇA MISTA (CARNE BOVINA E SUÍNA: LINGUIÇA MISTA, CONGELADA	KG	1.500	17,84	26.760,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
21	MATERIAL	35570	LINGUIÇA PAIO: LINGUIÇA PAIO, PREPARADA COM PARTES COMESTÍVEIS DE SUÍNOS DE BOA QUALIDADE	KG	300	24,20	7.260,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
22	MATERIAL	35568	LINGUIÇA TOSCANA DE PORCO: LINGUIÇA SUÍNA TIPO TOSCANA, CONGELADA	KG	500	16,57	8.285,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
23	MATERIAL	35574	LOMBO SUÍNO: CARNE SUÍNA: LOMBO SEM OSSO , EM CUBOS PEQUENOS DE APROXIMADAMENTE 5 CENTÍMETROS CÚBICOS	KG	540	23,94	12.927,60
					Última Compra:	- - 0,0000	
24	MATERIAL	35560	PERNIL SUÍNO EM PEÇA SEM OSSO: CARNE SUÍNA: PERNIL SEM OSSO	KG	500	21,06	10.530,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
25	MATERIAL	35559	PERNIL SUÍNO SEM OSSO: CARNE SUÍNA: PERNIL SEM OSSO	KG	2.020	19,66	39.713,20
					Última Compra:	- - 0,0000	
26	MATERIAL	35571	SALSICHA: SALSICHA COMUM: RESFRIADA , PREPARADA COM PARTES COMESTÍVEIS DE CARNE BOVINA E SUÍNA DE BOA PROCEDÊNCIA	KG	1.000	11,86	11.860,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
TOTAL SOLICITAÇÃO		MATERIAL: 837.746,20		SERVIÇO: 0,00		837.746,20	
TOTAL GERAL		MATERIAL: 837.746,20		SERVIÇO: 0,00		837.746,20	

Observação:

COMPRAS IMPLANTAÇÃO
Unidade de Compra
Data: ____/____/____